Ÿ. Tu Domine, qui corda nosti hominum.

R). Ostende quem elegeris.

Ÿ. Electores tui induantur justitia.

R). Et Sancti tui exultent.

Ÿ. Ut Ecclesiae tuæ Sanctæ Dominum Apostolicum acceptum concedere digneris.

R). Te rogamus, audi nos.

Ÿ. Domine, Exaudi orationem meam.

R). Et clamor meus ad te veniat.

Celebrans surgit.

Ÿ. Dominus vobiscum. R). Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere.

Concede nos famulos tuos, quæsumus, Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere et gloriosa beatæ Mariæ semper Virginis intercessione, a præsentibus liberari, tristitia, et æterna perfrui lætitia.

Supplici, Domine, humilitate deprecamur, ut Sanctæ Romanæ Ecclesiae concedat Pontificem illum tua immensa

pietas, qui et pio in nos studio semper tibi placitus, et tuo populo pro salubri regimine sit assidue ad gloriam tui nominis reverendus.

A domo tua, quæsumus, Domine, spiritualis, nequitiae repellantur: et ærearum discedat malignitas tempestatum.

Deus, refugium nostrum, et virtus, adesto piis Ecclesiae tuæ precibus, auctor ipse pietatis et præsta; ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Dominum nostrum. etc.

R). Amen.

Celebrans genuflectit, et Cantores dicunt:

ÿ. Exaudiat nos, omnipotens et misericors Dominus.

R). Et custodiat nos semper. Amen.

Ministerio de Gracia y Justicia

Real orden disponiendo que el apellido usual con que deben inscribirse las partidas de hijos de padres desconocidos ha de ser completo, es decir, compuesto de dos que respectivamente figuren el paterno y el materno.

«El artículo 34 del reglamento para la ejecución de las leyes de Matrimonio y Registro civil, establece que cuando el niño de cuya inscripción de nacimiento se trate no tenga padres conocidos, el encargado del Registro le pondrá un nombre y un apellido usuales, que no revelen ni indiquen aquella circunstancia. Y ocurre con frecuencia que los encargados del Registro, creyendo interpretar fielmente este precepto, le ponen un apellido usual que para el público figura como apellido paterno.

Mas como en España el apellido usual es el compuesto del paterno y materno, lo que se llama ordinariamente primero y segundo apellidos, los hijos de padres desco-

nocidos no podrían ostentar, si fuera cierta esa interpretación, un segundo apellido, y esto revelaría, desde luego, su origen, como lo revela todavía más claramente la costumbre de suplir ese segundo apellido con el calificativo de «*Expósito*», que se añade comunmente al nombre y apellido del que ha tenido la desgracia de serlo.